(751) Nemo debet fieri clericus ut serviat voluptati, studeat curiositati, inhiat ambitioni; nec aliud quærat nisi ut Dominum hæreditate possideat, quem elegit et a quo electus est, quando in clericatum assumptus est. Unde qui per clericatum officium aliud quærit quam Dominum, nec a Domino electus, nec ipse elegit Dominum, qui in sorte sua creaturam Creatori præponit. (*Pontifical. bibliot. Apost., Ezhort. ad Ionsuram.*)

(752) *Ipsi regnaverunt, et non ex me; principes existiterunt, et ego non vocavi eos.* Universos siquidem in ordinibus ecclesiasticis, cæterisque ad sanctuarium pertinentibus, honorem quærentes proprium, aut divitias, seu corporis voluptatem, po-

stremo, quæ sua sunt, non quæ Jesu Christi, manifeste prorsus et indubitanter, non ea quæ Deus est charitas, sed aliena a Deo, et quæ omnium malorum radix cupiditas introducit. (*S. Bern., Declam.*)

Cum Dominus janna sit sacræ ac divinæ aulæ admittet idoneum ac habilem; et ei qui talis non est, aditum ad interiora intercludet. (*Auctor. lib. VI in Joan., cap. X, 7, inter Oper. S. Cyrill. Alex.*)

(753) Quia nihil magis laicos ad divinum cultum inducit, quam vita clericorum... in omni ipsorum actione nihil nisi grave ac religione plenum videatur. (*Synod. Perussin., 1575.*)

(754) *Idoneos nos fecit ministros Novi Testamenti. (II Cor. III, 6.)*

Non solum fecit nos ministros, sed idoneos. Deus enim cuilibet rei dat per quæ possit consequi perfectionem suæ naturæ. Unde quia constituit ministros Novi Testamenti, dedit et eis idoneitatem ad hoc officium exercendum, nisi sit impedimentum ex parte recipientium. (*D. Thom., in I Cor. III, lect. 2.*)

(755) Sicut Christi est certus sibi ministros eligere, et selectos ad certum, suo pro arbitrio, omnis deputare: ita et illius est selectos ac certo ovari

Dieu qui habite en nous, pour nous faire opérer saintement les fonctions de notre ministère (756).

La puissance de Samson, et la facilité d'abattre ses ennemis, de rompre ses liens, d'enlever les portes d'une ville, et les autres témoignages de sa vertu héroïque, faisaient voir la grandeur de l'esprit qui le possédait et qui l'avait destiné à faire ces prodiges. Et la grande facilité que Dieu donne aux ecclésiastiques pour entreprendre les grandes choses de leur profession, comme la conversion des peuples, la pré-

deputatos, per gratiam idoneos facere. (NACLANT., episc. Clugiens., in Ephes. iv.)

(756) Quomodo si animi vis adsit, etiam ea quæ sunt gravia, fiunt levia, ita si non adsit, etiam ea quæ sunt levia fiunt gravia. (S. CHRYSOST., hom. 14 in I. Cor.)